
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
Об определении исполнительного органа Донецкой Народной Республики,

уполномоченного на создание благоприятных условий для развития
туризма в Донецкой Народной Республике

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии со статьей 6 Закона Донецкой Народной
Республики от 1 августа 2025 г. 206-РЗ «О туристской деятельности
в Донецкой Народной Республике»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Министерство спорта и туризма Донецкой Народной
Республики исполнительным органом Донецкой Народной Республики,
уполномоченным
туризма в Донецкой Народной Республике.

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

создание благоприятных условий для развитияна

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

1 октября 2025 года

745




